2016 年 3月 9日

各 位

蓼科グランドホテル滝の湯

「蓼科グランドホテル滝の湯」（所在地：長野県茅野市北山 4028-ロ、総支配人：佐藤 和良）は、

2016年 4月 29日（金・祝）に、本館 3階から｢信玄野天風呂｣までのエリアをリニューアルし、「温泉

にぎわい通り（仮称）」としてオープンいたしますので、お知らせします。

「温泉にぎわい通り（仮称）」は、現在、ゲームコーナー、カラオケラウンジ、信濃茶屋があるエリア

をリニューアルし、①お子さまと一緒に楽しめるキッズカラオケルームを含む 6室のカラオケルーム、

②テーブル席と小上がりからなる食事スペース、③ゲームコーナー、④イベントスペース、⑤キッズス

ペースなど温泉街らしいにぎわいをイメージした 5つのコーナーで構成されています。

内装は、信州の木々を思わせるロビーの飾り壁に合わせた白木調の建具でまとめ、信州伝統の

現存する祭「御柱祭（おんばしらさい）」の御柱をイメージとした丸木の柱が並び、信州の伝統工芸

品である信州竹細工のかごをモチーフとした照明や花器を配するなど、信州の伝統や自然をイメー

ジした空間を提供しています。

「蓼科グランドホテル滝の湯」では、小さなお子さま連れのご家族やグループの皆さまに、より快適

で楽しい時間をお過ごしいただける設備を充実させております。

ぜひ、ゴールデンウィークは「蓼科グランドホテル滝の湯」でおくつろぎください。

以 上

本館 3階に「温泉にぎわい通り（仮称）」が誕生

2016 年 4月 29日（金・祝）オープン

【本件に関するお問い合わせ先】

蓼科グランドホテル滝の湯  担当：幸田（こうだ）  TEL：0266-67-2525

【ホームページ】 http://www.takinoyu.co.jp/

｢温泉にぎわい通り(仮称)｣イメージ

■「温泉にぎわい通り（仮称）」 概要

①カラオケルーム（6室）、カラオケサロン「奏（かなで）」

小さなお子さまも一緒に楽しめるよう、室内にキッズ用の遊具を配したスペースを設けた個室

など全6室をご用意いたしました。その他、カラオケパーティールームとしてご利用いただける

お部屋もございます。

②食事スペース（名称は未定）

  テーブル席（収容人数32名）、小上がり（収容人数40名）で軽食をご提供いたします。

③ゲームコーナー

  幅広い年代でお楽しみいただけるマシンをご用意しています。

④イベントスペース

     親子で楽しめる体験教室や地元食材の試食販売、ゲーム大会など、多彩なイベントを

展開させる予定です。

⑤キッズスペース、授乳室

  遊具を備えたお子さま向けのコーナーです。授乳室もご用意しましたので、赤ちゃんや

お子さま連れでも安心してお過ごしいただけます。

     ※上記内容については、今後変更になる可能性がございます。

【「蓼科グランドホテル滝の湯」概要】

「蓼科グランドホテル滝の湯」は、大正12年に創業し、88

年の歴史を有する信州・蓼科温泉を代表する老舗温泉旅

館です。特別天然記念物のニホンカモシカやキツネ、タヌ

キなどの動物たちが頻繁に姿を見せる豊かな森に囲まれた

敷地の中心には、滝を抱いた湯川（滝の湯川）が流れ、渓

流を眺めながら天然温泉を楽しめる宿として長く愛されてき

ました。2 つの自家源泉は、肌に優しい重曹泉と単純泉を

有しており、古くは武田信玄が戦傷を癒したと言い伝えられています。美肌成分“メタケイ酸”も豊富

で美肌の湯としても女性に人気です。せせらぎを間近に聴きながら入浴を楽しむことができる、野

趣あふれる野天風呂「信玄野天風呂」（改装中）は、当館のシンボルです。木々が美しく輝く新緑の

季節もさることながら、深紅に色づく紅葉の季節、深雪に覆われた静謐の中での入浴は格別です。

2012 年には滝を目の前に望む庭園大浴場（内湯）の「巌（いわを）の湯」と「湧泉（ゆうせん）」をリニ

ューアルし、寝湯やミストサウナ、漆塗りのかけ湯を設け、快適な入浴をお楽しみいただけます。滝

の湯川に面した貸切露天風呂も完備しており、ご家族連れやカップルに人気です。

 また、蓼科地区でも最大級の 600名収容可能な大宴会場「辛夷（こぶし）」をはじめ、大中小の宴

会場、会議室を完備しており、少人数から大規模な団体のお客さまにご利用いただけます。

 「蓼科グランドホテル滝の湯」は旅先での至福と癒し、新しい感動を従業員一同心をこめて提供し

てまいります。

【 所 在 地 】 〒391－0393 長野県茅野市北山 4028-ロ

【 施 設 規 模 】  客室数 147 室

【 温 泉 】  信玄野天風呂 「渓流の湯」「潤肌（うるはだ）の湯」「冷泉（れいせん）」（改装中）

庭園大浴場＜巌の湯＞ 「滝見の湯」「気泡（きほう）の湯」

庭園大浴場＜湧泉＞ 「深山(みやま)の湯（新設露天風呂）」

貸切露天風呂 「槇（まき）の湯」「檜の湯」「石の湯」

【 料 飲 施 設 】  バイキングレストラン「Seeds（シーズ）」、お座敷・個室「せせらぎ亭」、料亭街「御堂

小路」、茶屋「信濃茶屋」、カフェラウンジ「やまのね」

【 宴 会 場 】 大宴会場（1）、中宴会場（2）、会議室（1）

【 そ の 他 】 お土産処「やまびこ」、お食事処、カラオケルーム（改装中）、カラオケサロン「奏（かな

で）」、夏季限定温泉ガーデンプール、エステルーム、ゲームコーナー（改装中）、

駐車場（大型バス 20 台収容）

【 交 通 ｱ ｸ ｾ ｽ 】  中央自動車道 諏訪 I.C.より車で 25 分

JR茅野駅よりピラタスロープウェイ行きバスで 35 分

【 運 営 会 社 】 杉乃井ホテル＆リゾート株式会社（オリックス不動産株式会社 100％出資子会社）